
Ovoce pěstované v řadě subtropických a 
tropických zemí. Do České republiky se nejčastěji 
dováží z Kostariky. 



Koření hojně využívané v indické a čínské 
kuchyni. Dělá se z něj také výborný horký nápoj 
pomáhající proti nachlazení.



Aromatické koření původem z Mexika využívané 
do sladkých jídel, dobrot a nápojů. 



Bylina plodící nejoblíbenější a nejprodávanější 
ovoce na světě, pěstuje se v tropických oblastech.



Keř s plody, které mají silný povzbuzující účinek, 
působí positivně na nervový a svalový systém. 



Ovoce, které je v subtropických a pouštních 
oblastech jednou ze základních složek zdejší 
potravy. 



Plodina původem z Etiopie, nyní po ropě druhá 
nejobchodovanější komodita na světě. 



Rostlina používaná na výrobu bylinného čaje. Po 
mnoho generací je tento nápoj populární v Jižní 
Africe. V současné době ho pijí lidé po celém 
světě.



Rostlina původem z tropických oblastí Afriky a 
Asie. Pokrývá asi 20 % kalorické spotřeby celé 
lidské populace.



Cukr z této rostliny neprochází procesem 
chemické rafinace a bělení, a neztrácí tak své 
unikátní, zdraví prospěšné látky (minerály, 
stopové prvky, vitamíny, enzymy, vlákninu...). 



Rostlina pěstovaná v tropických a subtropických 
oblastech. Ze semen se vytváří textilní vlákno. 



Rostlina pěstovaná v jihovýchodní Asii, listy se 
používají k přípravě horkého nápoje. 



Plod této rostliny býval natolik ceněn, že sloužil 
jako platidlo. Počátkem letopočtu jste se za 10 
plodů mohli navečeřet a za 100 si dokonce pořídit 
otroka.



Tyto plody tropického stromu rádi zobeme u 
televize nebo při posezení s přáteli. 



Čím je pro nás pšenice, tím je pro Jižní Ameriku 
tato rostlina. Nenáročná plodina se pěstuje díky 
své odolnosti ve vysokohorských oblastech už 
více než 6000 let. 


